INDICAÇÃO Nº 306/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente desta Administração, que seja feita a revitalização da Praça do bairro Belo Horizonte, que fica na esquina da Rua Terezinha Garcia, altura do nº 290, com o ponto final do transporte coletivo urbano.

JUSTIFICATIVA

Essa praça é cuidada por um morador do local, mas necessita de um projeto de revitalização, como: plantio de árvores e grama, colocação de bancos e iluminação, sendo que a falta desta última, causa muita intranqüilidade aos moradores, porque favorece a permanência no local  de arruaceiros e vândalos.

A medida solicitada é de extrema urgência, tanto para o bem estar da comunidade e até para evitar maiores prejuízos ao erário público.

Sala das Sessões, 20 de Junho de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE